ut videlicet nonnihil volumen ex alieno studio et industria crescere videretur, nonnulla mea antiquarum rerum collectanea in manus sumpsi: quae cum evolverem, commodum in libellum quendam incidere cui titulus est: Pythagorica praecepta mystica a Plutarcho interpretata. Libellus est scitu dignus, sed qui minime inter Plutarchi scripta Graeca reperiatur, summa sit licet a me et cura et diligentia conquisitus. Erat autem perscriptus manu Pandulphi Collenutii Pisaurensis viri omnis antiquitatis studiosissimi. Hunc tibi libellum, quoniam eadem pene quae nos in plerisque nostrarum interpretationum brevissime exponit, tibi dono dare constitui“ usw.

Das Schriftchen, das nun folgt, enthält zunächst folgende, auch von Erasmus, Giraldi und anderen behandelte Symbole: 46. 22. 39. 40. 33. 15. 11. 50. 43. 30. 32. 19. 13. 34. 9. 35. 48. 26. 36 (oleo sedem non commaculandam). 27. 41 (extra publicum viam non eundum). 53 (converso ad solem vultu non clamandum). 37. Dann folgen 35 in keiner der antiken Sammlungen vorkommende Symbole:

- I. Sepiam piscem non edendam.
- II. In limite non consistendum.
- III. Progredienti gregi e via cedendum.
- IV. Mustela e transverso offensa retrocedendum.
- V. Arma a muliere sumministrata reicienda.
- VI. In tenebris absque vestitu aliquo non vadendum.
- VII. Rectum pedem promovendum.
- VIII. In poculi fundo residuum non relinquendum.
- IX. Colubrum intra aedes collapsum non interimendum.
- X. Offensa in vestibulo obsecoena vetula non egrediendum.
- XI. Noctu in tenebris deambulanti cavendum.
- XII. Solle collucente ignem deferre nefas.
- XIII. Lapidem in fontem iacere scelus.
- XIV. Pede in limine illiso retrocedendum.
- XV. Lumen post caput appensum detinere flagitium.
- XVI. Sinistra manu sumere cibum nefas.
- XVII. In sacro sepulchro dormire periculosum.
- XVIII. Minuta panis pedibus conculcare turpe.
- XIX. Egredienti introeuntique valvas exosculandas.
- XX. Lyram illotis manibus non attingendam.
- XXI. Sudorem ferro abstergere tetrum facinus.
- XXII. In solitudine sine baculo non ambulandum.
- XXIII. Apud quadrupedem poema non canendum.
- XXIV. Faciem in fluvio non lavandam vel spectandam.
- XXV. Hominis vestigia non esse ferro configenda.
- XXVI. Integrum fasciculum in igne non esse ponendum.
- XXVII. Egredienti e laribus sinciput, redeunti occiput scalpendum.
- XXVIII. De rheda iunctis pedibus non exiliendum.
- XXIX. In astrum nunquam esse digitum intendendum.
- XXX. In arundineto non confabulandum.

- XXXI. Candelam ad parietem non applicandam.  
 XXXII. In nive non scribendum.  
 XXXIII. Vulturem avem in augurio infelicissimam.  
 XXXIV. Facilius emori hominem cui oculi claudantur.  
 XXXV. Puerum aut feminam stricto vagari gladio, omen malum.